

貸 借 対 照 表

令和6年3月31日現在

(一般会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	42,974,548		
未収金	2,374,825		
貯蔵品	6,421,497		
その他の流動資産	256,703		
流動資産合計		52,027,573	
2 固定資産			
ソフトウェア	3,198,000		
3 投資等			
投資有価証券	13,516,750		
固定資産合計		16,714,750	
資産合計			68,742,323
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3,054,682		
未払費用	2,615,000		
前受金	11,000,000		
預り金	130,050		
流動負債合計		16,799,732	
2 固定負債	0		
固定負債合計	0	0	
負債合計			16,799,732
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			
基本金	40,092,783		
前期繰越収支差額	11,446,239		
前期繰越正味財産合計		51,539,022	
投資有価証券評価差額金		▲ 365,246	
当期純利益		768,815	
正味財産合計			51,942,591
負債及び正味財産合計額			68,742,323

貸 借 対 照 表

令和6年3月31日現在

(奨学基金特別会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額		
I 資産の部 1 流動資産 現金預金 奨学基金預ケ金 流動資産合計 2 投資等 投資有価証券 固定資産合計 資産合計	37,554,787 2,006,674 24,722,100 64,283,561	39,561,461 24,722,100 64,283,561	39,561,461 24,722,100 64,283,561
II 負債の部 1 流動負債 奨学基金未交付額 流動負債合計 2 固定負債 固定負債合計 負債合計	53,131,772 0 0	53,131,772 0 0	53,131,772 53,131,772
III 正味財産の部 1 投資有価証券評価差額金 2 前期繰越収支差額 3 当期正味財産増加額 正味財産合計 負債及び正味財産合計	6,739,570 4,383,897 11,123,467 28,322 11,151,789 64,283,561	11,123,467 28,322 11,151,789 64,283,561	11,151,789 64,283,561

活 動 計 算 書

自 令和5年4月 1日
至 令和6年3月31日

(一般会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額	
(経常損益の部)		
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員会費収入	1,984,000	
賛助会員会費収入	500,000	2,484,000
2 受取寄付金		
エコノミクス寄付金収入	20,150,000	
一般寄付金収入	21,230,060	
リアビズ寄付金収入	3,000,000	44,380,060
3 事業収益		
通信講座受講収入	203,940	
受託事業料収入	1,929,510	
エコノミクス甲子園収入	22,046,800	
教材等販売収入	110,462	
エコノミカ事業収入	743,840	
金融商品フェアアドバイザー収入	1,998,680	
その他の事業収入	31,215	27,064,447
4 その他の収益		
受取利息	361	
受取配当金	580,276	
雑収入	717,653	1,298,290
経常収支計		75,226,797
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	13,535,550	
雑給	140,000	
法定福利費	2,112,573	
福利厚生費	54,799	
給与負担金	2,543,167	
人件費計		18,386,089
(2)その他の経費		
業務委託費	1,419,995	
教材製作費	156,671	
教材購入費	17,971	
エコノミクス甲子園経費	22,745,197	
エコノミカ経費	175,848	
リアビズ経費	2,815,383	
金融商品フェアアドバイザー経費	1,659,418	
広告宣伝費	138,611	
印刷費	603,890	
会議費	431,153	
通信運搬費	1,422,301	
旅費交通費	6,916,959	
事務用品費	104,963	

消耗品費	683,194	
水道光熱費	106,709	
調査費	69,065	
器具備品費	418,720	
賃借料	2,024,131	
支払手数料	343,690	
減価償却費	1,066,000	
雑費	283,696	
その他経費計		43,603,565
2 管理費		
(1) 人件費		
給与手当	8,722,916	
法定福利費	905,388	
福利厚生費	23,486	
人件費計		9,651,790
(2) その他の経費		
調査費	29,599	
通信運搬費	70,476	
旅費交通費	296,950	
事務用品費	44,984	
水道光熱費	45,733	
会議費	184,780	
諸会費	291,375	
支払手数料	147,296	
保険料	140,481	
支払報酬	693,000	
賃借料	867,485	
租税公課	101,669	
教育研修費	20,235	
広告宣伝費	375,763	
雑費	661,956	
その他経費計		3,971,782
経常経費計		75,613,226
III 経常外収益		
IV 経常外費用		
V 特別利益		
未払費用取崩	1,225,244	
法人税等	70,000	70,000
当期純損益		768,815

活 動 計 算 書

自 令和5年4月 1日
至 令和6年3月31日

(奨学基金特別会計)

認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 奨学基金寄付金収入	7,000,000	
2 奨学基金取崩額	5,189,507	
3 奨学基金運用益	765,860	
経常収益計		12,955,367
II 経常費用		
1 奨学基金支払額	4,500,000	
2 奨学基金募集費	564,300	
3 給料手当	680,707	
4 通信運送費	6,474	
5 消耗品費	881	
6 事務用品費	4,539	
7 旅費交通費	40,000	
8 租税公課	117,289	
9 支払手数料	9,460	
10 投資有価証券売却損	3,395	
経常経費計		5,927,045
III その他		
1 奨学基金勘定繰入額	7,000,000	7,000,000
IV 当期収支差額		28,322